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mende Vandkraft vilde kunne afløses, har fundet sig foranlediget til under 4de d. M. at ned-
sætte en scerlig sKommission (bestaaende as Kammerherre, Overprcesident G. Rosenørn, Komman-
dør af Dannebroge og Dannebrogsmand, som Formand, samt Oberst C. C. S. Lunddahl, Til-
synshavende ved Vandvcerkerne paa Frederiksværk, Ridder af Dannebroge, Lektor ved den Konge-
lige Veterincer- og Landbohøiskole P. P. Freuchen, Ridder as Dannebroge, Landsthingsmand,
Landvæsenskommissær H. P. Larsen, Ridder af Dannebroge og Folkethingsmand, Gaardscester
N. Andersen af Husby) med det Hverv, at foretage Undersøgelse af samtlige de et Salg af
Arresø vedkommende Forhold og derom afgive Betænkning idet man i Øvrigt tillader sig at
henvise til-en i Ministerialtidenden B. for dette Aar Side 50 optagen Meddelelse angaaende
Kommissionens Nedsættelse»« .

Udvalgets Flertal (Berg, Bojsen, Bønløkke, Dam, Madsen, Th. Nielsen, A. Nielsen
og Winther) kan ikke skjønne, at det var fornødent at nedsætte den omhandlede KommissionienSag,
som vedkommende Amtsraad gjentagne Gange har gjort til Gjenstand for en ombhggelig Undersøgelse-,
idet man ved at ordne Sagen ved Lov alligevel maa overlade til Landvaesenskommissionen eller til
en Kommission med særligt Kommissorium at afgjøre de forholdsvis mindre Spørgsmaal, hvorom
Uenighed maatte være tilstede mellem de Vedkommende indbyrdes. I ethvert Fald burde Sagen ikke
have trukket i Langdrag et Aar, inden man valgte denne Vei.

- 3) 11. A. 2. Udvalget har forlangt Kontrolens og Forvagterens Judberetninger om

Østersfiskeriet i Limfjorden, ledsagede af Ministerens Bemærkninger om Fiskeriets nuvcerende Tilstand.
I denne Anledning har Ministeren ved Skrivelse af 17de Februar 1874 tilstillet Udvalget

en Det Aktstykker, som tildels ville findes gjengivne nedenfor, og tilføiet:Følgende:

»Af den Bilagene ledsagende Erklcering fra Kontroløren vil det fes, at denne ikke har
fundet Noget at erindre ved den Maade, hvorpaa Fiskeriet er blevet drevet i 1872——73, eller
ved den af Forpagteren ndkastede Driftsplan for 1873——74, hvilken i Henhold hertil ogsaa er

bleven godkjendt af Ministeriet. Naar Kontroløren i Ovrigt i sin Erklcering har henpeget paa,
dels at en Fortsættelse af Skrabningen i samme Omfang som i de senere Aar ikke vil kunne

finde Sted, med mindre der findes nye Banker, dels at det, saafremt saadanne Banker ikke
maatte blive fundne-, vilde blive nødvendigt at henlcegge hele Afdelinger til Fredning, og navnlig
først Bankerne i den hidtil saakaldte ste Afdeling, da skal man herved henvise til, at nye Ban-
ker ifølge Oversigten over Udbyttet af Skrabningen i de 5 Maaneder September 1873 til Ja-
nuar 1874 ere fundne i indeværende Fiskesaison og have afgivet e. 31 pCt. af det hele Udbytte,
hvorhos man vedlægger en af Cand. mag. Collin i Jndberetning af 14de November f. A. med-
delt Fortegnelse over endel i Tiden efter Iste September f. A. fundne Banker, ligesom man

ogsaa skal bemærke, at de fleste Banker i ste Afdeling ved Driftsplanen vare bestemte til at

fredes under hele indeværende Fiskesaifon. Hvad Skrabningen i denne Saison angaar, bemærkes
at der ikke er blevet Ministeriet Noget bekjendt, der giver Anledning til at antage, at Bestem-
melserne i Forpagtningskontrakten, saavelsom den udkastede Driftsplan og den vedtagne Sikker-
hedsforholdsregel, hvorefter de Banker, der ikke give et dagligt Udbytte af 1,000 Stkr. Østers-
pr. Vaad, skulle overgives til Fredning, ikke overholdes af Forpagter-en J Øvrigt er det en

Selvfølge, at der paa det nuværende Tidspunkt, da man befinder sig omtrent midt iFiskesaisonen,
ikke kan haves nogen begrundet Mening om, hvorledes denne i det Hele vil stille sig.«

. J Saisonen fra Iste September 1872 til Iste Mai 1873 er der efter den meddelte Oversigt
fisket 7,511,825 Østers imod 7,519,030 Østers i den foregaaende Saison 1871—72. Efter Drifte-
planen af Slote Juni 1873 for Saisonen fra Iste September 1873 til Iste Mai 1874 er Fiske-net
kalkuleret ti :.

»

.
·2 Millioner paa de nu kjendte Banker i 2det Distrikt,
11-2 — —- —— i 3die Distkin »
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«—— ; F— i Fde og kjtejpistrjkh
2 — paa de ny opdagede, ikke tidligere beskrabede Banker, «

altsaa ialt 61Z4 Million Stkr. — 27 Banker, »som næppe ville være istand til at give et Udbytte
af 1,000 Stkr. daglig med en med 4 Skrabere vel udrustet Baad med gunstig Leilighed-C ere be-
stemte til Fredning under hele Saisonenz dog forbeholdes Skrabning paa disse Banker som »Rens-
ningsmiddeh hvis Tang skulde leire sig paa dem«. Det er Selskabets Agt at udlægge omtrent lige
saa stort et Antal Østers af maadelig Kvalitet som forrige Saison, 430,725 Stkr» og at udlcegge
«samtlige Skaller af de ved Hovedoplaget i Struer kasserede og døde Ofters paa saadanne Steder-


